исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О прекращении производства по делу
	« 20 » ноября 2018 года
	                               Дело №708/18-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление ЗАО «Приднестровский Сбербанк» (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 100) о признании недействительным представления Прокурора ПМР (г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 383), с участием в деле третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора на стороне Прокурора ПМР Фонда государственного резерва ПМР (г. Тирасполь, ул. 25 Октября д.101), при участии в судебном заседании представителей: заявителя – Стоноженко А.А. по доверенности, Прокурора ПМР – Соболевой Е.В. по доверенности,
установил: ЗАО «Приднестровский Сбербанк» обратилось в Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании недействительным представления Прокурора ПМР. Определением суда от 01 ноября 2018 года к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне Прокурора ПМР привлечен Фонд государственного резерва ПМР, а рассмотрение дела отложено.

ЗАО «Приднестровский Сбербанк» подано ходатайство о прекращении производства по делу в связи с отказом от заявленных требований.
Суд, рассмотрев материалы дела и поступивший отказ от заявленных требований, приходит к выводу о том, что заявленный отказ не противоречит законам и иным правовым актам, не нарушает прав и законных интересов третьих лиц, в связи с чем принимает отказ заявителя от заявленных требований.

Отказ истца от иска и принятие такового судом является основанием для прекращения производства по делу (п.7 ст.74 АПК ПМР).
На основании изложенного и руководствуясь п.4 ст.67, п.7 ст. 74, ст.128 АПК ПМР суд
определил:
Принять отказ ЗАО «Приднестровский Сбербанк» от заявления о признании недействительным представления Прокурора ПМР №49 от 01 октября 2018 года.

Производство по делу прекратить.
Обеспечительные меры, принятые Определением от 19 октября 2018 года в виде приостановления действия Представления Прокурора ПМР от 01 октября 2018 года «Об устранении нарушений требований действующего законодательства ПМР в сфере кредитования субъектов малого предпринимательства» №49.
Определение может быть обжаловано в течение пятнадцати дней со дня его вынесения.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

      А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д